ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 261 - 28 DE JANEIRO DE 2026 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C84A41F6406E2EB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006.13/2026.

Processo Administrativo Nº 089/2025.

Chamada Pública n° 003/2025.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios

provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

organizações, para merenda escolar, para o exercício do ano de 2026, destinados à

Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos – PI, nas quantidades,

condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II desta Chamada

Pública.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS, inscrita no CPF sob o nº 987.583.223-53 e CAF:

PI062023.01.000423980CAF, estabelecida na cidade de Francisco Santos/PI, Localidade Sabiá

02, s/nº, Zona Rural, CEP: 64.645-000, e-mail: gracinhaj354@gmail.com, Fone: (89) 98149-3702,

com o valor de R$ 39.984,40 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e

quarenta centavos), data da assinatura: 26/01/2026, fim da vigência: 31/12/2026. Espécie:

Licitação na modalidade de Chamada Pública. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito

Municipal, Maria das Graças de Jesus – Agricultora Familiar.